[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 26.11.2020                                                                                     № 151
с. Цыпка
Об утверждении
Положения о материальном стимулировании
деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Федерального закона от 02 апреля 2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению к постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (www.velyamin.tuapse.ru) и обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района                                                                        А.В. Урванцев
                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                постановлением администрации

                                                                   Вельяминовского сельского поселения

                                                                  Туапсинского района

                                                                от 26.11.2020 № 151
ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании деятельности

народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

1. Общие положения

1.1. Основными целями материального поощрения народных дружинников являются:

- повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка на территории  Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района.

- укрепление общественной безопасности и правопорядка на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, повышение роли добровольной народной дружины в охране общественного порядка.

1.2. Положение определяет условия и порядок материального стимулирования народных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории Вельяминовского  сельского поселения Туапсинского района.

1.3. Мерой материального стимулирования является выплата денежного поощрения.

1.4. Финансирование расходов, направленных на материальное стимулирование деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете Вельяминовского  сельского поселения Туапсинского района на текущий финансовый год, в рамках муниципальной программы  Вельяминовского сельского поселения Туапсинского «Обеспечение безопасности населения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района».

2. Условия и порядок материального стимулирования

2.1. Денежное поощрение народных дружинников осуществляется по результатам дежурств.

- за добросовестное выполнение возложенных обязанностей;

- оказание содействия правоохранительным органам в предупреждении и пресечении правонарушений.

2.2. На получение денежного поощрения имеют право народные дружинники, которые состоят в списке народных дружинников и имеют два и более дежурства в месяц.

2.3. Конкретный размер денежного поощрения народных дружинников устанавливается главой исходя из их реального участия в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений, в соответствие с критериям, приведенным в пункте 2.5 настоящего Положения и в пределах бюджетных средств, выделенных на данное мероприятие на текущий финансовый год.

2.4. Выплата денежного поощрения производится не чаще одного раза в месяц.

2.5. Критериями оценки деятельности в сфере охраны общественного порядка и общественной безопасности являются:

- количество дежурств народного дружинника, участвующего в охране общественного порядка при взаимодействии с органами внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов;

- за добросовестное выполнение возложенных обязанностей;
- оказание содействия правоохранительным органам в предупреждении и пресечении правонарушений, участие народного дружинника в задержании преступников;
- количество дежурств народного дружинника, участвующего в обеспечении общественного порядка при возникновении чрезвычайной ситуации на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района.

2.6. По поручению главы  Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района ответственный специалист готовит правовой акт Администрации о выплате денежного поощрения народным дружинникам.

2.7. Для выплаты денежного поощрения, штаб народных дружин Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района обеспечивает представление в МКУ «ЦБ Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района» следующие документы народного дружинника:

- копию паспорта;

- копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе;

- страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования;

- копию удостоверения народного дружинника, заверенную командиром народной дружины;

- реквизиты для перечисления денежных средств.

Заместитель администрации главы
Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

      Е.А. Корнилович